PREFEITURA Dt

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuaparaggmail.com

00 AN?
0

o
.e 71

1r294 5
EDIÇA0 2017 - 2020

unicef40j

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2024 DA CON-
CORRENCIA ELETRONICA N° 004/2024, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA E A EMPRESA ATIANO
BEZERRA BORGES ME, TENDO POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI.

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, com sede na Rua José Domingos da
Rocha, n° 100, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 01.612.755/0001-00, representada neste
ato pelo prefeito Municipal, NAERTON SILVA MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, resi-
dente na Rua São Sebastião, 144, Centro, Picos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e
CPF n.° 742.001.863-49 e a empresa ATIANO BEZERRA BORGES ME, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob o n° 27.966.617/0001-12, sediada na Praça Antônio Bezerra, n° 209-
Sala 102, Centro, São José do Piauí-PI, neste ato representada pelo(a) Sr. Atiano Bezerra
Borges, brasileiro(a), casado, empresário, portador(a) da Cédula de Identidade/RG n°
2.411.623/SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o n° 007.592.823-07 residente e domiciliado(a)
na Rua Antonio Bezerra , 248, Centro, Picos-PI, denominados, respectivamente, de CON-
TRATANTE e CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo aditivo,
alterar o contrato supra referido nos seguintes termos:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto nos arts. 105,
106 e107, da Lei 14.133/21 e cláusula segunda do contrato n° 036/2024.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de
que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E PRORROGAÇÃO, do Contrato Adminis-
trativo n° 036/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E
PRORROGAÇÃO, fica prorrogado para 02/10/2025.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n°
036/2024.

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as
cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito

PREFEITURA DE

SUSSUAPARA „

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara(demail.com

EDIÇA0 2017 - 2020

unicef,(.0

em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam,
devendo o CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial
do extrato deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 54, § 1°, da Lei n.° 14.133/21, tudo para
que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos.

Testemunhas:

Sussuapara-PI, 02 de julho de 2025.
Assinado digitalmente por NAERTON SILVA

NAERTON SILVA,°%=-13R, S=PI, L=Picos, 0=ICP43 1 OU=
RA

74200186349
•

Certificado Oig,tA PF A1. OU=VideoconferencaL

M OURA:7420018W;,-,2,:e1.3:;±."2E°49,g'WIIVAS"'"d°
MOURA 74200186349
Rara°. Eu sou o autor deste documenba
Localização: 1234
Fruo! PDF Reader Ver0d0: 2025.1.0

6349

NAERTON SILVA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ATIANO BEZERRA Assinado de forma digital
por A11ANO BEZERRA

BORGES:0075928 BORGES:00759282307

2307
Dado5: 2025.07.0211:14:39
-0300

ATIANO BEZERRA BORGES ME
CONTRATADA

Sj4tQ r--(Likm
G 03-t SLAD . 33- 4b

CPF

tituain
RG
cpF 0(-N, ) (-0, 3 ce 3 5 5

C
PREFEITURA DE

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara(dgmail.com

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

%O AP.
o

o

EDIÇÁO 2017 2020

unicefttO)

CONTRATO N': 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 004/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE

SUSSUAPARA-PI".

CONTRATADA: ATIANO BEZERRA BORGES ME, CNPJ N° 27.966.617/0001-12.

VIGÊNCIA: PRORROGADA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ 02/10/2025.

FUNDAMENTOLEGAL: ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/07/2025.

itiOACiR FtRREiRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

0,1. 00s
41.

C5<'\ .•••••
r,C) z J

Ie C,›

VÁRZEA
GRANDE

Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Julho de 2025. Edição VCCCLIII  325
Id:09FED7D69245EA6A

Governo da
Reconstrução

ERRATA N°03 DE 02 DE JULHO DE 2025.

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande-PI , com sede à Praça Juscelino
Kubischck, 351,Centro de Várzea Grande PI, torna público para conhecimento dos
interessados ERRATA AO Decreto Municipal n° 014 de 30 de junho de 2025, Publicado no
Diário Oficial na data de O I de julho de 2025, Edição VCCCLI, para:

ONDE SE LÊ: " Art. I ° - Fica convocada a XIII Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no CRAS- Centro de Referência de Assistência Social, no
dia 04 de julho de 2025, com o tema: "20 anos de SUAS: construção, proteção social e
resistência •'. "

PASSA A SER LIDO: "Art. I" - Fica convocada a XIII Conferência Municipal
de Assistência Social, a ser realizada no CRAS- Centro de Referência de Assistência Social,
no dia 03 de julho de 2025, com o tema: "20 anos de SUAS: construção, proteção social e
resistência

Várzea Grande-PI, 02 de julho de 2025.

ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA SEGUNDO

PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PI

Id:10EF333065F7EAF7
opi li liD PUFEITUPA DE ESTADO DO PIAUI

VAR Z EA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
CNPJ: 06.554.950/0001-44

GRANDE Praça Juscelino Kubitschek 351 centro
coi.,io da Reconstruo° Várzea Grande-P1

PORTARIA N°. 157/2025. Várzea Grande — PI, 01 de julho de 2025.

ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA SEGUNDO, ['refeito de Várzea

Grande, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere, o art. 77, IV, da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. — EXONERAR o Sr. JARDEVAN MARCELINO LEITE, brasileiro, CPF n"

106.159.983-30, do cargo de Diretor de divisão da Secretaria Municipal de Educação.

junto á Prefeitura Municipal de Várzea Grande -Pl.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 01/07/2025.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Várzea Grande - PI.

ROBERT EUDES NUNES DE Assinado de forma digital por
ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA

SOUSA
SEGUNDO:93504462353

SEGUNDO:93504462353 Dados: 2025.07.01 17:26:54 -0300'
ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA SEGUNDO

Prefeito Municipal

C
SUSSUAPARA

Id:0CC562C74D59E72E
ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rum José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara- Piaui

CNPJ. 01,612.7590001-00
gmsassnapara'a gmail.com

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

unicef

CONTRATO N°: 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO It° 011/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRON1CA N°004/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPIPEDO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE

SUSSUAPARA-Pl"

CONTRATADA: ATIANO BEZERRA BORGES ME, CNPJ N°27.966617/0001-12.

VIGÊNCIA: PRORROGADA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ 02/10/2025.

FUNDAMENTOLEGAL: ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/07/2025.

C
SUSSUAPARA

MOACIR F DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Id:0B621D4EEFCFE72F

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, ti* 100- Sussuapara- Piaui
CNPJ. 01 512.755/0001-00

prtmensuapara(iitmail.com

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO N°: 037/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°012/2024

MODALIDADE: CONCORRENC1A ELETRONICA N°005/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA - Pl".

CONTRATADA: ATIANO BEZERRA BORGES ME, CNPJ N° 27 966.617/0001-12

VIGÊNCIA: PRORROGADA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ 02/10/2025.

FUNDAMENTOLEGAL ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/07/2025.

MOACIR FÉ— EIRA DE SOUSA
AGENTE iÉ CONTRATAÇÃO

Id:0047F 18C037FE790

GABINETE .dtjsÃqBRAz
PORTARIA 139/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piaui, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e I,ei Orgânica Municipal.

RESOLVE

NOMEAR, Márcia da Luz Silva, CPF: 013.852.963-99 para exercer o cargo de Diretora do
Departamento de Atenção Básica, na Secretária Municipal de Saúde deste município, a partir de 01 de
julho de 2025.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piaui, Estado do Piauí, 01 de Julho de 2029.

DEBORAH Aspnado de forma
cinda' por DEBORAH SAYONARA SANTOS SAYONARA SANTOS CARDOS005139518,,,,,,0,05,395,83

309 09

Deborah Sayonara Santos Cardoso
Prefeita

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Cadastro de Contratos

Número

N° 036/2024 N° 005

Tipo de Contrato * Aditivo

X Cancelar

(https://acessoainformacao.org/admin/contratosaditivos)

Contrato para o enfrentamento da emergência de saúde pública em decorrência da

pandemia do coronavirus. (Lei N° 13.979)

Tipo de Pessoa

Jurídica

CNPJ

27.966.617/0001-12

Nome do Contratado

ATIANO BEZERRA BORGES ME

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI

Valor Global

460.131,34

Valor Mensal

0,00

Iniciado em

02/07/2025

Finalizado em

02/10/2025

Ano

2025

Ne

Fiscal do Contrato

BRUNO PIMENTEL SANTOS LOPES

Arquivo *

Atualmente: uploads/contratoesaditivos_arquivo/48552b2407275946c1d9fb4a340da387.pdf

(/uploads/contratoesaditivos_arquivo/48552b2407275946c1d9fb4a340da387.pdf) O Limpar

I Escolher ficheiro Nenhum ficheiro selecionado

Salvar

Copyright C, 2015-2025 STS Informática (http://stsinformatica.com.br). Todos os direitos Reservados.